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Zestawienie pytań i odpowiedzi  
dotyczących założeń konkursów ogłoszonych przez WUP w Olsztynie 

w ramach RPO WiM 2014-2020 
 
 

 

 

Pyt. 1. Na jakich warunkach Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie planuje udostępniać 

wnioskującym  o to osobom/podmiotom wnioski aplikacyjne, złożone w odpowiedzi na konkursy? 

Czy w przypadku wystąpienia o udostępnienie treści wniosku firmy X przez firmę Y Wojewódzki 

Urząd Pracy przekaże firmie Y pełną treść wniosku? Czy możliwe będzie zastrzeżenia treści wniosku 

jako niejawnej? 

Na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 informacją publiczną, w rozumieniu ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 782), nie są 

wszelkie dokumenty i informacje przedstawiane przez wnioskodawców, do momentu zawarcia z nimi 

umowy o dofinansowanie projektu albo wydania w stosunku do nich decyzji o dofinansowaniu 

projektu. 

Celem powyższej regulacji jest m.in. zapobieżenie praktykom polegającym na powielaniu w ramach 

danego konkursu rozwiązań opracowanych przez innych wnioskodawców. 

Od momentu zawarcia umowy o dofinansowanie lub wydania decyzji o dofinansowaniu projektu 

dokumenty i informacje przedstawiane przez wnioskodawców stają się informacjami publicznymi, 

których udostępnienie lub odmowa udostępnienia będzie następowało w świetle przepisów ustawy 

o dostępie do informacji publicznej. 

Zgodnie z pkt 7 rozdziału 4 Wytycznych w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020 każdy 

wniosek zawiera klauzulę, której podpisanie przez wnioskodawcę zagwarantuje ochronę przez 

właściwą instytucję oznaczonych informacji i tajemnic w nim zawartych, o ile wnioskodawca 

ze względu na swój status może je chronić na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa. Jeżeli wnioskodawca wnioskuje o zagwarantowanie ochrony informacji, to w polu opisowym 

wskazuje, które informacje i tajemnice zawarte we wniosku powinny być objęte ochroną oraz podaje 

podstawę prawną ochrony wskazanych informacji i tajemnic ze względu na swój status. Podstawą 

taką może być np. ustawa z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 153, poz. 1503, z późn. zm.), w której określono definicję tajemnicy przedsiębiorstwa.  
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Pyt. 2. Czy w przypadku projektów typu outplacement osoby, które podjęły działalność 

gospodarczą w ramach projektu, są kwalifikowane do wskaźnika efektywności zatrudnieniowej? 

Czy pomiar wskaźnika dokonywany będzie tak jak definiują to Wytyczne w zakresie realizacji 

przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy 2014-2020, rozdział dotyczący 

aktywizacji zawodowej (tj. uwzględnia osoby, które po pierwsze rozpoczęły działalność po 

zakończeniu udziału w projekcie i po drugie zrobiły to z innych środków niż EFS) i w związku z tym 

osoby, które podjęły działalność gospodarczą w ramach projektu nie będą uwzględniane? 

W projektach typu outplacement realizowanych w ramach Działania 10.5 RPO WiM, efektywność 

zatrudnieniowa mierzona jest zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorców 

i pracowników do zmian (…). W rozdziale 5, pkt. 13 wytyczne stwierdzają, że sposób i metodologia 

mierzenia efektywności jest taka sama jak dla wskaźnika rezultatu bezpośredniego: liczba osób 

pracujących po opuszczeniu programu łącznie z pracującymi na własny rachunek. W naszej ocenie, 

mając szczególnie na uwadze minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej wynoszący 

co najmniej 50%, we wskaźniku tym można wykazywać osoby, które uzyskały bezzwrotne wsparcie 

finansowe i podjęły działalność gospodarczą w ramach projektu. Z pytaniem dotyczącym tej kwestii 

zwróciliśmy się do IZ RPO. Odpowiedź zostanie niezwłocznie upubliczniona. 

Pyt. 3. W jakich przypadkach (w odniesieniu do projektów outplacementowych z Działania 10.5 

RPO WiM), uczestnika projektu realizującego tzw. „ścieżkę dotacyjną” będzie można zwolnić 

z obowiązku uczestniczenia w szkoleniu przygotowującym do uruchomienia działalności 

gospodarczej?  

W Zasadach udzielania wsparcia finansowego (…) przewidzieliśmy możliwość zwolnienia uczestnika 

z udziału w szkoleniu dotyczącym zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej tylko w dwóch 

przypadkach, tj.: 

a) ukończenia takiego wsparcia w innym projekcie współfinansowanym ze środków EFS lub  

b) ukończenia takiego szkolenia organizowanego przez powiatowy urząd pracy. 

Pyt. 4. W załączniku nr 17 do regulaminu konkursu z Działania 10.5 pt. Zasady udzielania wsparcia 

finansowego (…) jest zapis: „W ramach kontroli beneficjent nie weryfikuje poszczególnych 

dokumentów księgowych potwierdzających zakup towarów i usług będących częścią inwestycji”. 

Czy to oznacza, że Beneficjent jest zobligowany jedynie do stwierdzenia czy uczestnik zakupił sprzęt 

o danych parametrach i jest go w stanie sprawnie użytkować bez wnikania ile on w rzeczywistości 

kosztował? Jak w takim razie stwierdzić czy należy naliczyć odsetki od dotacji pobranej 

w nadmiernej wysokości? 

Obowiązkiem Beneficjenta w zakresie kontroli jest przede wszystkim weryfikacja faktu prowadzenia 

przez uczestnika działalności gospodarczej zgodnej z zatwierdzonym biznesplanem oraz 

wykorzystanie przez niego zakupionych towarów i usług zgodnie z charakterem prowadzonej 

działalności, w tym z zatwierdzonym biznesplanem. Beneficjent nie weryfikuje dokumentów 

księgowych potwierdzających zakup przez uczestnika projektu towarów lub usług, może natomiast 

w uzasadnionych przypadkach zażądać wglądu do innych dokumentów dotyczących zrealizowanej 

inwestycji, takich jak potwierdzenie wykonania przelewu, umowy, protokoły zdawczo-odbiorcze. 
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Pyt. 5. W Regulaminie konkursu z Działania 10.5 nie pojawia się stwierdzenie o konieczności 

akceptowania wszelkich zmian w regulaminie udzielania dotacji przez WUP w Olsztynie. Zapis 

o konieczności akceptacji Karty oceny formularza rekrutacyjnego pojawia się we wzorze umowy na 

otrzymanie jednorazowej dotacji inwestycyjnej. Czy w takim razie w projekcie należy przewidzieć 

na etapie planowania projektu konieczność akceptacji wszelkich zmian w regulaminie udzielania 

dotacji przez WUP w Olsztynie? Czy też wystarczy, ze dokumenty będą zgodne z zapisami 

załącznika nr 17 do Regulaminu konkursu? 

Pomimo braku w Regulaminie konkursu zapisów dotyczących obowiązku przedkładania do 

zatwierdzenia Regulaminu rekrutacji i przyznawania środków finansowych na rozwój 

przedsiębiorczości, na etapie realizacji projektów WUP w Olsztynie będzie kontrolował treść 

regulaminów oraz wprowadzanych w nich zmian, zgodnie z dotychczasową praktyką. 

Pyt. 6. Czy w świetle zapisów załączonego do Regulaminu konkursu z Działania 10.5 Minimalnego 

wzoru umowy o udzieleniu wsparcia finansowego, umowę należy podpisywać z przedsiębiorstwem 

czy też z uczestnikiem projektu jako osobą fizyczną? 

Umowa o udzieleniu wsparcia finansowego jest podpisywana z osobą fizyczną prowadzącą 

działalność gospodarczą. Dlatego w preambule umowy powinny znaleźć się dane identyfikujące 

zarówno osobę fizyczną, jak i prowadzone przez nią przedsiębiorstwo. 

Pyt. 7. Czy w projektach składanych w odpowiedzi na konkursy z Działania 10.2 należy 

zorganizować poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy czy wystarczy zaplanowanie realizacji 

jednej z tych form wsparcia?  

Zgodnie z brzmieniem kryterium merytorycznego- specyficznego obligatoryjnego numer 8, projekt 

ukierunkowany jest na kompleksowe wsparcie dla osób poprzez zastosowanie łącznie, co najmniej 

3 instrumentów wsparcia, w tym obligatoryjnie poradnictwo zawodowe obejmujące pomoc 

w określeniu drogi rozwoju zawodowego, zgodnie ze zidentyfikowanymi potrzebami oraz 

pośrednictwo pracy. Oznacza to, że zarówno poradnictwo zawodowe, jak i pośrednictwo pracy 

stanowią element obowiązkowy wsparcia kierowanego do każdego uczestnika projektu. 

Pyt. 8. Gdzie znajduje się "katalog form wsparcia", o którym mowa w Regulaminie konkursu dla 

Działania 10.2 w 8 kryterium merytorycznym -specyficznym obligatoryjnym? 

Katalog form wsparcia, o którym mowa w kryterium merytorycznym- specyficznym obligatoryjnym 

numer 8, określony jest w podrozdziale 1.4 Typy projektów podlegające dofinansowaniu Regulaminu 

konkursu. 

Pyt. 9. Czy w świetle zapisów Regulaminu konkursu z Działania 10.2, w projekcie dla każdej osoby 

niepełnosprawnej należy zapewnić trenera pracy? 

Zgodnie z zapisami punktu 1, sekcji 3.5.3 Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy, wsparcie trenera pracy 

realizującego działania w zakresie zatrudnienia wspomaganego należy zapewnić tym osobom 

z niepełnosprawnościami, u których zdiagnozowano taką potrzebę. 
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Pyt.10. Czy w konkursach z Działania 10.2 w projektach rozliczanych na podstawie kwot 

ryczałtowych, w odniesieniu do poszczególnych kwot należy zdefiniować specyficzne wskaźniki czy 

wystarczy wybrać z listy rozwijanej w LSI MAKS2? 

W ramach poszczególnych kwot ryczałtowych należy określić wskaźniki produktu i rezultatu, które 

będą wytworzone w ramach realizacji poszczególnych kwot ryczałtowych oraz dokumenty 

potwierdzające realizację wskaźników. Określając wskaźniki dla rozliczenia kwoty ryczałtowej należy 

wpisać ręcznie właściwe wskaźniki. W tym przypadku nie określa się jednak wartości bazowej 

wskaźników, a jedynie wartość docelową. Zawarte w polu opisowym informacje dotyczą m.in. 

sposobu, w jaki wnioskodawca zamierza udowodnić realizację zadań określonych we wniosku – tzn. 

ujęty jest tu wykaz dokumentów potwierdzających wykonanie każdego z zadań. Jednocześnie, 

wymienione w tej części wniosku o dofinansowanie dokumenty będą w trakcie rozliczania projektu 

stanowić podstawę oceny, czy wskaźniki określone dla rozliczenia kwoty ryczałtowej zostały 

osiągnięte na poziomie stanowiącym minimalny próg, który uprawnia do kwalifikowania wydatków 

objętych daną kwotą ryczałtową. Kwestie te uregulowane są w punkcie 4.4 Instrukcji wypełniania 

wniosku o dofinansowanie współfinansowanego z EFS w ramach RPO WiM 2014-2020, stanowiącej 

załącznik do regulaminu konkursu. 

Pyt. 11. Zgodnie z treścią kryterium merytorycznego - specyficznego obligatoryjnego nr 6, 

określonego w Regulaminie konkursu dla Działania 10.3 (tabela na str. 41), warunkiem jest aby: 

„Wnioskodawca w okresie od 2007 roku do dnia ogłoszenia konkursu był beneficjentem lub 

partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych i/lub 

prywatnych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej”.  Przy czym drugie zdanie definicji tego kryterium mówi, że projekt musi być 

zakończony i rozliczony, ale tu już nie wiadomo, czy do dnia ogłoszenia konkursu, czy do dnia 

naboru, czy może do dnia podpisania umowy na realizację projektu – nie jest to określone w czasie. 

Jak zatem należy to rozumieć? 

Zgodnie z kryterium merytorycznym – specyficznym obligatoryjnym numer 6, obowiązującym 

w konkursach ogłoszonych w ramach Działania 10.3 RPO WiM, podmiot ubiegający się 

o dofinansowanie projektu w okresie od 2007 roku do dnia ogłoszenia konkursu, czyli do 30 listopada 

2015 roku, musiał być beneficjentem lub partnerem co najmniej jednego projektu, w ramach którego 

udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

W świetle powyższego należy stwierdzić, że przedmiotowe kryterium zostanie spełnione w przypadku 

projektów, których okres realizacji zakończył się do dnia 30 listopada 2015 roku. 

Definicja omawianego kryterium stwierdza, że projekt musi być rozliczony. Nie doprecyzowuje jednak 

momentu, w którym warunek ten musi być spełniony. 

W naszej ocenie moment ostatecznego rozliczenia nie musi mieścić się w ramach czasowych 

określonych w treści kryterium dla wymogu bycia beneficjentem projektu, w którym udzielane było 

wsparcie finansowe. Związane jest to głównie z długotrwałością procedury rozliczania końcowych 

wniosków o płatność, na którą wpływ Beneficjenta jest ograniczony. Dlatego też przyjmujemy, że dla 

celów spełniania kryterium numer 6, projekt powinien być rozliczony do dnia podpisania przez 

Wnioskodawcę wniosku o dofinansowanie, który ma zostać złożony w odpowiedzi na konkurs 

ogłoszony w ramach Działania 10.3. RPO WiM.  
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Pyt. 12. Czy w projektach składanych w ramach konkursów z Działania 10.3, po zakończonym 

etapie z zakresu usługi szkoleniowo-doradczej gdzie zapewniony był doradca biznesowy, którego 

rolą była wstępna weryfikacja projektu uczestnika, można uwzględnić dodatkową osobę 

w kolejnym etapie (zadaniu) pełniącą rolę wspierającą uczestników w formalnych przygotowaniach 

dokumentów (wniosku o dofinansowanie i biznes planu)? Osoba ta pomagałaby formalnie 

wypełniać dokumenty, bez ingerencji w ich treść i merytorykę. Uczestnicy często niepotrzebnie 

wynajmują osoby „piszące” wniosek, co w konsekwencji skutkuje nieznajomością własnego biznes 

planu i problemami z jego wykonalnością. Powyższa propozycja wyrównałaby szanse, szczególnie 

u tych osób, których nie stać na wynajęcie osoby do napisania wniosku. 

Katalog form wsparcia przewidzianych w regulaminach konkursów dla Działania 10.3 nie obejmuje 

doradztwa biznesowego w zakresie przygotowania biznes planu. Zagadnienia związane 

z przygotowaniem biznes planu mogą natomiast stanowić element grupowych szkoleń w zakresie 

podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej. 

Pyt. 13. Czy w kosztach bezpośrednich dla szkolenia trwającego 6 godzin dydaktycznych dziennie, 

można ująć wyżywienie dla uczestników składające się z obiadu oraz przerwy kawowej? 

W przypadku szkoleń trwających przynajmniej 6 godzin dydaktycznych dziennie, w kosztach 

organizacji szkolenia można uwzględnić zarówno koszt obiadu, jak i przerwy kawowej zgodnie 

z Zestawieniem standardu i cen rynkowych (…) stanowiącym załącznik do regulaminu konkursu. 

Pyt. 14. Czy w projekcie składanym w ramach konkursu z Działania 10.3, dopuszczalne jest 

uwzględnienie finansowego wkładu własnego uczestników, którzy otrzymają dotację 

(np. na poziomie 2% otrzymanej dotacji), który byłby wpłacany na poczet realizowanego projektu 

(po otrzymaniu dofinansowania w kwocie określonej w biznes planie przez uczestnika) i stanowiłby 

jednocześnie część wymaganego wkładu własnego wnioskodawcy? Jeśli istnieje taka możliwość 

to gdzie we wniosku trzeba to zaznaczyć?  

W przedstawionej konstrukcji nie ma możliwości uznania środków wpłacanych przez uczestników 

projektu za wkład własny, gdyż środki wypłacone uczestnikom w postaci bezzwrotnego wsparcia 

finansowego, pochodzą ze środków publicznych, a więc zgodnie z zapisami Wytycznych w zakresie 

kwalifikowania wydatków w ramach EFS, EFRR oraz FS na lata 2014-2020 nie mogą stanowić wkładu 

własnego, gdyż zostały przekazane beneficjentowi w formie dofinansowania. 

Pyt. 15. Zgodnie z Regulaminem konkursów w ramach Działania 10.3 wymagane jest zapewnienie 

biur rekrutacyjno-konsultacyjnych w każdym z powiatów objętych projektem. Czy w związku z tym 

koszt zatrudnienia pracowników pełniących usługi informacyjne w ww. biurze można uwzględnić 

w kosztach bezpośrednich? 

Koszt zatrudnienia pracowników biur rekrutacyjno-konsultacyjnych, o których mowa w kryterium 

merytorycznym- specyficznym obligatoryjnym numer 2, jest wydatkiem kwalifikowalnym w ramach 

kosztów pośrednich. 

Pyt. 16. Określając wartość wkładu własnego wnoszonego do projektu, w jaki sposób należy 

„wycenić” pracę wolontariuszy, jakie zastosować stawki? Czy osoba nie zatrudniona w projekcie, 

a pracująca w firmie realizującej projekt może być Wolontariuszem i tym samym jej pracę można 

zakwalifikować jako wkład własny do projektu? 

Zgodnie z zapisami punktu 3 podrozdziału 6.10 Wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatków 

w ramach EFS, EFRR oraz FS na lata 2014-2020 wartość wkładu niepieniężnego w przypadku 

nieodpłatnej pracy wykonywanej przez wolontariusza określa się z uwzględnieniem ilości czasu 
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poświęconego na jej wykonanie oraz średniej wysokości wynagrodzenia (wg stawki godzinowej 

lub dziennej) za dany rodzaj pracy obowiązującej u danego pracodawcy lub w danym regionie 

(wyliczonej np. w oparciu o dane GUS), lub płacy minimalnej określonej na podstawie 

obowiązujących przepisów, w zależności od zapisów wniosku o dofinansowanie projektu. Wycena 

nieodpłatnej dobrowolnej pracy może uwzględniać wszystkie koszty, które zostałyby poniesione 

w przypadku jej odpłatnego wykonywania przez podmiot działający na zasadach rynkowych; wycena 

uwzględnia zatem koszt składek na ubezpieczenia społeczne oraz wszystkie pozostałe koszty 

wynikające z charakteru danego świadczenia; wycena wykonywanego świadczenia przez 

wolontariusza może być przedmiotem odrębnej kontroli i oceny. 

Wolontariat musi być realizowany zgodnie z przepisami Ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Przepisy ustawy nie wykluczają możliwości wykonywania świadczeń w formie 

wolontariatu na rzecz danej organizacji przez pracowników tej organizacji. Konieczne jest jednak, 

aby pracodawca miał status korzystającego, czyli spełniał warunki wynikające z art. 42 ust. 1 pkt 3 

ustawy i nie prowadził działalności gospodarczej w sferze, w której wolontariusz miałby realizować 

świadczenie. Należy również mieć na uwadze, że wolontariusz realizuje świadczenia ochotniczo, 

dobrowolnie i bez wynagrodzenia, zakres świadczeń jest różny od realizowanych w ramach stosunku 

pracy oraz świadczenie jest realizowane poza godzinami pracy. 

Pyt. 17. Zgodnie z Regulaminem konkursów w ramach Działania 10.3, Beneficjent zobowiązany jest 

do efektywnego udzielenia dotacji, co oznacza, że 56% całkowitych wydatków projektu 

przeznaczone ma być w budżecie na wsparcie w postaci środków na rozpoczęcie działalności. W 

jaki sposób będzie liczony wkład własny w przypadku gdy Beneficjent zaplanował, że 70% 

całkowitych wydatków przeznaczone jest na udzielenie dotacji.  

Zgodnie z regulaminem konkursu wysokość wkładu własnego, który Beneficjent zobowiązany jest 

wnieść do projektu liczona jest od kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. Odsetek, 

jaki w całkowitych wydatkach projektu stanowią środki przeznaczone na wypłatę bezzwrotnego 

wsparcia na rozwój przedsiębiorczości nie ma wpływu na wysokość wkładu własnego. 

Pyt. 18. Zgodnie z Regulaminem konkursów w ramach Działania 10.3, Wnioskodawca zapewnia 

biura rekrutacyjno-konsultacyjne w każdym z powiatów objętych projektem – czy w ramach 

projektu biura mają być prowadzone w każdym powiecie przez cały okres trwania projektu, czy po 

zakończonym etapie rekrutacji można utrzymywać konsultacje w formie punktów mobilnych/ lub 

dyżurów (np. jeden dzień w tygodniu)  

Biura, o których mowa w kryterium merytorycznym- specyficznym obligatoryjnym numer 2, należy 

prowadzić w okresie rekrutacji uczestników do projektu. Celem prowadzenia biur w każdym 

powiecie jest zapewnienie dostępności do projektu potencjalnym uczestnikom. Po zakończeniu 

rekrutacji biura konsultacyjne mogą być prowadzone w ograniczonym zakresie na potrzeby 

świadczenia wsparcia pomostowego, o ile jest to uzasadnione i niezbędne. Podstawowym punktem 

kontaktowym uczestników, którzy uzyskali bezzwrotne wsparcie finansowe powinno być biuro 

projektu zlokalizowane na obszarze realizacji projektu, zgodnie z kryterium merytorycznym- 

specyficznym obligatoryjnym numer 3. 

Pyt. 19. Zgodnie z Regulaminem konkursów w ramach Działania 10.3, Wnioskodawca składa jeden 

wniosek, którego wartość dofinansowania jest równa alokacji na konkurs – czy wartość 

dofinansowania powinna wynosić dokładnie tyle ile alokacja, czy jedynie należy dążyć do kwoty jak 

najbardziej zbliżonej, dzięki czemu jeden Wnioskodawca wykorzysta całą alokację.  
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Wartość dofinansowania konkretnego projektu nie musi wynosić dokładnie tyle, ile wynosi alokacja 

środków na dany konkurs. Dopuszcza się różnicę (in minus) nie większą niż 1000,00 zł ze względu na 

zaokrąglenia wynikające z przeliczenia budżetu szczegółowego projektu. 

Pyt. 20. Zgodnie z Regulaminem konkursów w ramach Działania 10.3, wymogiem jest by 

Wnioskodawca w okresie od 2007 roku do dnia ogłoszenia konkursu był beneficjentem lub 

partnerem co najmniej jednego projektu współfinansowanego ze środków publicznych i/lub 

prywatnych, w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej. Jak podczas oceny spełniania przedmiotowego kryterium traktowane będą 

następujące sytuacje: 

 Wnioskodawca wykazał doświadczenie w zakresie udzielania wsparcia finansowego start-

upom, na ich rozwój; 

 Wnioskodawca wykazał bycie partnerem w projekcie, w ramach którego udzielano 

wsparcia na rozpoczęcie działalności (w ramach projektu nie odpowiadał  bezpośrednio za 

zadanie związane z przyznawaniem wsparcia finansowego); 

 Czy jest określony katalog rodzajów działalności gospodarczej, na które powinno być 

przyznawane wsparcie we wcześniej realizowanych projektach, by uznane były 

za doświadczenie spełniające kryterium?  

W ramach oceny spełniania kryterium merytorycznego– specyficznego obligatoryjnego numer 6 

obowiązującego w konkursach ogłoszonych w ramach Działania 10.3 RPO WiM, nie będzie brane pod 

uwagę doświadczenie w zakresie udzielenia wsparcia finansowego tzw. start-up’om na ich rozwój.  

Fakt bycia partnerem w projekcie współfinansowanym ze środków publicznych i/lub prywatnych, 

w ramach którego udzielane było wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

w okresie wskazanym w treści kryterium, niezależnie od roli pełnionej w projekcie przez partnera, 

jest wystarczającym warunkiem do uznania kryterium za spełnione. 

Nie ma określonego katalogu rodzajów działalności, na rozpoczęcie których mogło być udzielane 

wsparcie finansowe, na potrzeby spełnienia omawianego kryterium. 

Pyt. 21. W związku z wymogiem przeznaczenia 56% całkowitych wydatków projektu na wsparcie 

w postaci środków na rozpoczęcie działalności, określonym w Regulaminie konkursów w ramach 

Działania 10.3, mam pytanie co wchodzi w skład wsparcia w postaci środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej? Czy jest to tylko wartość przyznanych środków na rozwój 

przedsiębiorczości (dotacja inwestycyjna)? Czy jest to wartość przyznanych środków na rozwój 

przedsiębiorczości (dotacja inwestycyjna, Wynagrodzenie członków KOW itd.) + przyznanie 

wsparcia pomostowego (np. wsparcie pomostowe finansowe, wynagrodzenie doradców, 

wykładowców, koszt sal na przeprowadzenie doradztwa)? A może jeszcze inaczej? 

Zgodnie z przytoczonym zapisem regulaminu konkursu 56,00 % całkowitych wydatków projektu ma 

stanowić finansowe wsparcie przyznawane uczestnikom na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Limit ten dotyczy tylko środków wypłacanych uczestnikom i nie obejmuje wsparcia pomostowego, 

ani kosztów związanych z procedurą oceny biznesplanów. 

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że wsparcie pomostowe przyznawane uczestnikom 

w ramach Działania 10.3 oraz 10.5 RPO WiM, ma formę jedynie wsparcia szkoleniowo-doradczego 

i nie obejmuje dodatkowego wsparcia finansowego. 
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Pyt. 22. W załączniku nr 11 do Regulaminu konkursu z Działania 10.3 („Zestawienie standardu i cen 

rynkowych…”), określono następujące wymogi w odniesieniu do kosztu zaangażowania doradcy 

zawodowego: „Wydatek kwalifikowany o ile podmiot realizujący usługę posiada wpis do rejestru 

podmiotów prowadzących agencję zatrudnienia (Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

świadczenia usług pośrednictwa pracy, doradztwa personalnego, poradnictwa zawodowego, pracy 

tymczasowej jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej (Dz. U. z 2007 r. nr 155, poz. 1095, z późn. zm.). 

 wydatek kwalifikowalny, o ile osoba posiada wykształcenie wyższe kierunkowe albo 

ukończone odpowiednie studia podyplomowe; 

 wydatek kwalifikowany, o ile osoba posiada doświadczenie umożliwiające przeprowadzenie 

danego wsparcia, przy czym minimalne doświadczenie zawodowe w danej dziedzinie nie 

powinno być krótsze niż 2 lata; 

Czy żeby wydatek był kwalifikowalny doradca musi spełniać wszystkie trzy warunki czy wystarczy 

jak np. 2 spełni? 

Określone w Zestawieniu standardu i cen rynkowych (…) wydatki są kwalifikowane, o ile spełniają 

wszystkie wymogi określone w kolumnie Standard – warunki kwalifikowania wydatku.  

Aby wydatek związany z usługą doradztwa zawodowego był kwalifikowany podmiot świadczący 

usługę (wnioskodawca, partner, wykonawca) musi posiadać wpis do rejestru podmiotów 

prowadzących agencje zatrudnienia, a ponadto sam doradca realizujący doradztwo musi posiadać 

odpowiednie wykształcenie i doświadczenie zawodowe. 

Pyt. 23. Czy jako kadra własna (we wniosku należy wykazywać jedynie os. zatrudnione na 

podstawie um. o pracę czy też również osoby, z którymi Wnioskodawca współpracuje w sposób 

ciągły przez okres min. 12 poprzedzających miesięcy? 

Uważamy, że w przedmiotowej kwestii można analogicznie zastosować interpretację IZ PO WER 

numer DZF.IV.8620.94.2015.DS.1, zgodnie z którą wnioskodawca może wykazać we wniosku 

o dofinansowanie jako swój potencjał kadrowy osoby powiązane z nim jedynie na podstawie tych 

form zaangażowania, które nie powodują naruszenia procedur konkurencyjnych (np. stosunek pracy, 

samozatrudnienie, wolontariat). 

Pyt. 24. Czy w przypadku projektów przewidujących premiowanie uczestników podejmujących 

zatrudnienie w branżach inteligentnych specjalizacji województwa projekt wpisuje się do 

inteligentne specjalizacje (checkbox) 

Zgodnie z zapisami Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu współfinansowanego 

z EFS w ramach RPO WiM 2014-2020 stanowiącej załącznik do regulaminu konkursu, wyboru 

odpowiedniej inteligentnej specjalizacji w punkcie 1.10 wniosku należy dokonać w sytuacji gdy 

projekt będzie realizowany w ramach inteligentnej (-ych)  specjalizacji oraz spełnia wymogi określone 

w regulaminie danego konkursu. W przypadku Działania 10.5 wymogi takie nie zostały określone, 

dlatego nie należy zaznaczać checkboxu dotyczącego inteligentnych specjalizacji. 
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Pyt. 25. Proszę o potwierdzenie, że w odniesieniu do kryterium grupy docelowej, która może 

ubiegać się o jednorazową dotacje inwestycyjna należy wyłączyć mężczyzn, pełnosprawnych, 

o niskich kwalifikacjach, którzy w dniu przystąpienia do projektu nie są pracownikami  i mieszczą 

się w przedziale wiekowym 30-50 lat? W Wytycznych w zakresie przystosowania przedsiębiorców  

i pracowników do zmian w odniesieniu do tej kategorii pracownik definiowany jest jako osoba stąd 

moja wątpliwość. 

Mając na uwadze określone w regulaminie konkursu wymagania odnośnie grupy docelowej 

potwierdzamy, że z ubiegania o bezzwrotne wsparcie finansowe wykluczeni będą pełnosprawni 

mężczyźni w wieku od 30 do 50 lat, o niskich kwalifikacjach, którzy na dzień rozpoczęcia udziału 

w projekcie nie posiadają statusu pracownika. 

Pyt. 26. Czy do wskaźnika: Liczba osób, które po opuszczeniu programu podjęły pracę lub 

kontynuowały zatrudnienie wlicza się osoby, które w ramach projektu uzyskały jednorazową 

dotację inwestycyjną na rozpoczęcie działalności gospodarczej? 

W naszej ocenie w ramach przedmiotowego wskaźnika można wykazywać osoby, które w ramach 

projektu uzyskały bezzwrotne środki i podjęły działalność gospodarczą.  

Proszę jednak zwrócić uwagę, że wskaźnik obejmuje osoby, które po opuszczeniu projektu podjęły 

pracę lub kontynuowały zatrudnienie. W przypadku osób, które prowadzą działalność gospodarczą 

założoną w trakcie uczestnictwa w projekcie będą mogli być wykazani we wskaźniku po upływie 

12 miesięcy prowadzenia tejże działalności. 

 


